
                                                                                              

    «УТВЕРЖДЕНО» 

                                                                                           Заведующая МДОУ 

 детский сад № 7 города Алушты 

___________ Краснопевцева В.Н. 

Приказ № 51 от «31» августа  2023 г. 

 

 

 

 

 

 

Режим работы  
Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения  «Детский сад № 7 «Чебурашка»  

города Алушты 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

РАБОЧИЙ ДЕНЬ: с 7-30 до 18-00. 

5-ДНЕВНАЯ РАБОЧАЯ НЕДЕЛЯ 

Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни. 
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Заведующая МДОУ 
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Примерный распорядок дня в группах (холодный период) 

 

Распорядок Группы 
младшая средняя старшая подготовительная 

Приход детей в 

детский сад, свободная 

игра, самостоятельная 

деятельность 

 

 

 

7.30-8.30 

 

 

 

 

       7.30-8.30 

  

 

 

    7.30-8.30 

  

 

 

7.30-8.30 

 Утренняя гимнастика,   

8.00-8.06 

 

 

       8.08-8.14 

 

  

   8.16-8.22 

  

8.24-8.34 

Подготовка к завтраку, 

завтрак 
8.20-8.45 

 

       8.25-8.45 

 

     8.30-8.45 

 

 8.34-8.45 

 

Игры, подготовка к 

занятиям 
  

 8.45-9.00 

 

     8.45-9.00 

     

8.45-9.00 

  

8.45-9.00 

Образовательная 

деятельность (общая 

длительность, включая 

перерывы) 

  

  9.00-9.45 

 

     9.00-9.50 

     

9.00-10.00 

  

  9.00-10.50 

2 завтрак 10.00-10.10   10.10-10.20  10.30-10.40  10.50-11.00 

Прогулка 

 (игры, наблюдения, 

труд) 

 

 

 

10.10-12.00 

   

  10.20- 12.15 

  

10.40-12.25 

  

11.00-12.30 

Возвращение с 

прогулки, 

самостоятельная 

деятельность 

 

12.00-12.10 

 

12.10-12.15 

  

12.20-12.25 

  

12.25-12.30 

Подготовка к обеду, 

обед 
12.10-12.40 12.15-12.45  12.25-12.45  12.30-12.45 

Подготовка ко сну, 

дневной сон 
12.40-15.10 12.45-15.15  12.45-15.15  12.45-15.15 

Постепенный подъем, 

закаливающие 

процедуры, 

корригирующая 

гимнастика 

 

 

15.10-15.30 

 

 

15.15-15.30 

  

 

15.15-15.30 

  

 

15.15-15.30 

Полдник 15.30-15.40 15.30-15.40  15.30-15.40  15.30-15.40 

Коррекционные 

занятия, игры, 

самостоятельная 

деятельность 

15.40-16.30 15.40-16.30  15.40-16.30  15.40-16.30 

Подготовка к 

прогулке, прогулка, 

уход детей домой 

16.30-18.00 16.30-18.00  16.30-18.00  16.30-18.00 

«ПРИНЯТО» 

Педагогическим советом 

Протокол № 1 

от «31» августа 2023 г. 



 
«ПРИНЯТО» 

Педагогическим советом 

Протокол № 1 

от «31» августа 2023 г. 

 

 

 
Примерный распорядок дня в группах (теплый период) 

 
Распорядок Младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовительная 

группа 

Приход детей в детский 

сад (прием на улице), 

свободная игра, 

самостоятельная 

деятельность 

7.30 - 8.30 7.30 - 8.30 7.30 - 8.30 7.30 -8 .30 

Утренняя гимнастика (на 

улице) 

 

8.00-8.06 

 

 

       8.08-8.14 

 

 

8.16-8.22 

 

       8.24-8.34 

Подготовка к завтраку, 

завтрак 

8.20-8.45 

 

       8.25-8.45 

 

      8.30-8.45 

 

      8.34-8.45 

 

Подготовка к прогулке, 

Прогулка, занятия на 

прогулке (физкультура, 

музыка, рисование, 

аппликация, лепка) 

9.00 – 12.00 9.00 –12.15 9.00 -12.25 9.00 – 12.30 

Возвращение с прогулки, 

водные процедуры 

 

12.00-12.10 

 

12.10-12.15 

 

12.20-12.25 

 

12.25-12.30 

Подготовка к обеду, обед 12.10-12.40 12.15-12.45 12.25-12.45 12.30-12.45 

Подготовка ко сну, сон 12.40-15.10 12.45-15.15 12.45-15.15 12.45-15.15 

Постепенный подъем, 

игры 

15.10-15.30 15.15-15.30 15.15-15.30 15.15 – 15.30 

Подготовка к полднику, 

полдник 

15.30-15.40 15.30-15.40 15.30-15.40 15.30 – 15.40 

Подготовка к прогулке. 

Прогулка. Уход домой 

15.40-18.00 15.40-18.00 15.40-18.00 15.40 - 18.00 
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